
ZARZĄDZENIE NR 85/2024 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie powołania interdyscyplinarnego Zespołu ds. współpracy 
i koordynacji działań związanych z wdrożeniem na terenie miasta 

Bolesławiec Programu UNICEF „Miasto Przyjazne Dzieciom” 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, 
poz. 1463 i poz. 1688) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję interdyscyplinarny Zespół ds. współpracy i koordynacji działań 
związanych z wdrożeniem na terenie miasta Bolesławiec Programu UNICEFF 
”Miasto Przyjazne Dzieciom” w składzie: 

1) Renata Szewczyk – I Zastępca Prezydenta Miasta Bolesławiec – 
Przewodnicząca Zespołu, 

2) Małgorzata Wicha - Naczelnik Wydziału Oświaty, 

3) Dorota Basiak – Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty – Koordynator 
zadania, 

4) Beata Sulska – Naczelnik Wydziału Społecznego, 

5) Krzysztof Hewak – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji Miasta, 

6) Paweł Dul – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

7) Karolina Prosół - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

8) Anna Idkowiak - Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej - Centrum Wiedzy, 

9) Kornel Filipowicz - Dyrektor Bolesławieckiego Ośrodka Kultury - 
Międzynarodowego Centrum Ceramiki, 

10) Anna Bober- Tubaj - Dyrektor Muzeum Ceramiki, 

11) Katarzyna Cieśla - Inspektor Ochrony Danych, 

12) Robert Sopiński - Koordynator ds. dostępności, 

13) Kamila Chalewicz – Pudłowska – Komendant Straży Miejskiej, 

14) Małgorzata Giedrojć–Sypień – Dyrektor Szkoły Podstawowej                           
nr 1 w Bolesławcu, 

15) Irena Sikora–Kołodyńska – Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Bolesławcu, 

16) Anna Goździk – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Bolesławcu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57345650-B644-42D6-9FDF-790769306733. Podpisany Strona 1



17) Maria Subik – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Bolesławcu, 

18) Edyta Górczak – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu, 

19) Lucyna Kopeć- Dyrektor Miejskiego Przedszkola Publicznego  nr 
1 w Bolesławcu, 

20) Krystyna Gerwatowska – Dyrektor Miejskiego Przedszkola Publicznego 
nr 2 w Bolesławcu, 

21) Urszula Pawlak – Dyrektor Miejskiego Przedszkola Publicznego                                   
nr 3 w Bolesławcu, 

22) Jolanta Mienculewicz – Dyrektor Miejskiego Przedszkola Publicznego                                   
nr 4 w Bolesławcu, 

23) Violetta Jaworowska – Dyrektor Miejskiego Przedszkola Publicznego                     
nr 5 w Bolesławcu, 

24) Katarzyna Kwapisz – Dyrektor Miejskiego Przedszkola Publicznego                     
nr 6 w Bolesławcu, 

25) Ewa Szachowicz – Dyrektor Miejskiego Przedszkola Publicznego                            
nr 7 w Bolesławcu, 

26) Bartosz Dimitrov - Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) udział w szkoleniach organizowanych przez UNICEF Polska, 

2) przeprowadzenie diagnozy sytuacji dzieci i młodzieży w mieście oraz 
przygotowanie danych wymaganych w formularzu diagnozy, 

3) analiza wyników badania opinii dzieci i młodzieży dotyczącej oceny warunków 
i jakości ich życia w mieście, 

4) opracowanie Planu Działań na rzecz dzieci i młodzieży, 

5) opracowanie mechanizmu partycypacji dzieci i młodzieży w funkcjonowaniu 
miasta, 

6) przygotowanie wniosku o nadanie miastu tytułu „Miasta Przyjazne Dzieciom”. 

§ 3. Przewodnicząca zwołuje i prowadzi posiedzenia Zespołu z częstotliwością 
wynikającą z bieżących potrzeb jednak nie rzadziej niż jeden raz na kwartał. 

§ 4. W posiedzeniach Zespołu mogą brać udział współpracownicy członków 
Zespołu oraz przedstawiciele innych jednostek organizacyjnych Miasta 
Bolesławiec, a także goście zewnętrzni zaproszeni przez Przewodniczącą Zespołu, 
których udział w pracach Zespołu może mieć istotne znaczenie przy realizacji 
zadań wynikających z prac określonych w § 2 niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam I Zastępcy Prezydenta Miasta 
Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57345650-B644-42D6-9FDF-790769306733. Podpisany Strona 2



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.DB/DB 

  
 Prezydent Miasta 

 
Piotr Roman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57345650-B644-42D6-9FDF-790769306733. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1.Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688): 

1) art. 31. Prezydent Miasta Bolesławiec kieruje bieżącymi sprawami gminy 
oraz reprezentuje ją na zewnątrz; 

2) art. 33 ust. 5 Kierownik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika 
służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Gmina Miejska Bolesławiec dba o potrzeby swych najmłodszych mieszkańców, 
podejmując od lat wiele starań aby zapewnić im jak najlepsze warunki 
do życia, w tym odpowiednią jakość usług w zakresie zdrowia, kształcenia 
i opieki. Angażuje się w włączanie w życie społeczne dzieci z grup 
marginalizowanych, realizuje wielokierunkowe działania na rzecz wsparcia 
i wspomagania w rozwoju dzieci i młodzieży. 

Gmina Miejska Bolesławiec przekazała akces przystąpienia do Programu 
„Miasto Przyjazne Dzieciom” Dyrektor Generalnej UNICEF Polska. Jako samorząd 
podjęła wyzwanie, by w budowę "Miasta Przyjaznego Dzieciom" zaangażować 
dzieci, rodziny oraz partnerów biznesowych, środowiska pozarządowe i lokalne 
media. Chce uświadamiać młodzież w zakresie funkcjonowania samorządu 
i mechanizmów uczestnictwa w życiu społeczności lokalnych, w taki sposób, aby 
młodzież miała poczucie możliwości 
wpływu na otaczającą ją rzeczywistość. 

Dyrektor Generalna UNICEF Polska przyjęła akces Pana Prezydenta Miasta 
Bolesławiec do Programu UNICEF "Miasto Przyjazne Dzieciom". Powołanie 
Zespołu ma na celu sprawną realizację działań związanych z wdrożeniem 
Programu oraz uzyskaniem i utrzymaniem tytułu „Miasto Przyjazne Dzieciom”. 

Uzasadnienie finansowe: 

Zarządzenie nie wywiera dodatkowych skutków finansowych dla budżetu 
miasta Bolesławiec.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57345650-B644-42D6-9FDF-790769306733. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie gospodarczo – społeczne: 

Realizacja Programu „Miasto Przyjazne Dzieciom” jest szansą na zwiększenie 
skuteczności działań miasta Bolesławiec na rzecz podnoszenia jakości 
i warunków życia dzieci i młodzieży oraz ich partycypacji w funkcjonowaniu 
miasta, a także włączenie lokalnej społeczności w budowę środowiska 
przyjaznego najmłodszym mieszkańcom miasta. DB/DB 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57345650-B644-42D6-9FDF-790769306733. Podpisany Strona 2

miasta.DB/DB

	ZARZĄDZENIE NR 85/2024 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 21 w § 1
	pkt 22 w § 1
	pkt 23 w § 1
	pkt 24 w § 1
	pkt 25 w § 1
	pkt 26 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


